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MENIGHETSRÅDSLEDEREN HAR ORDET:
Siden sist har korpartiet i Gressvik 
kirke blitt pusset opp. Teppet på gul-
vet er tatt bort, og gulvet har blitt 
slipt og lakket. Vi har fått nytt kne-
fall/alterring som Ryde og Berg har 
laget. Dette kan flyttes på og even-
tuelt tas helt bort. Med en slik løs-
ning håper vi nå det skal bli enklere å 
komme fram til alterringen og delta 
under nattverden, også for de som 
har vondt for å knele. Man kan stå 
oppreist eller f. eks sitte på en stol og 
fortsatt være inkludert i ringen.

Det har også kommet på plass nytt 
rekkverk på hver side i kortrappen. 
Dette er for å lette adkomsten. Trap-
pen er også ny, forresten. Nye prose-
sjonslysestaker er tatt i bruk. Disse er 
også laget av Ryde og Berg. Vi tak-
ker for forståelsen fra menigheten de 
ukene vi måtte stenge kirken mens 
arbeidene sto på. Menighetssenteret 

fungerte godt, men nå kan alle se 
hvor flott det har blitt i kirken. Stole-
ne i korpartiet venter på å få nye seter 
i skinn, og så nærmer det seg ferdig 
for denne gang. 

Vi i menighetsrådene har denne vå-
ren sett litt på gudstjenestene våre, 
sammen med staben på menighets-
kontoret. Hvordan skal vi få flere til 
å komme til kirken og være 
med på gudstjeneste? Hvor-
for kommer akkurat du til 
kirken? Kommer du fordi du 
har forventninger til musik-
ken? Kommer du fordi du 
skal delta i dåp, konfirmasjon 
eller kanskje begravelse? Eller 
kommer du rett og slett fordi 
du ønsker dette fellesskapet 
deltagelse i gudstjenesten 
gir deg? Hva skal til for at 
du kommer tilbake? Dette 

er kanskje det 
viktigste spørs-
målet! En slik 
undersøkelse 
kunne vært in-
teressant å få gjennomført.

Da vil jeg ønske god sommer og hå-
per vi sees i kirken. 

Hilsen Tone Elvestad
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Lars Ole Klavestad, landskapsarki-
tekt og rådgiver hos fylkeskonserva-
toren har samlet inn og forsket på 
stedsnavn fra Fredrikstad-distriktet 
og har gitt oss tillatelse til å ta utdrag 
fra boken: FRA FREDAGSHØLET 
TIL ISEGRAN -historien om de mest 
forunderlige stedsnavnene i Fredrik-
stad, Hvaler og Råde. Noen av inn-
leggene kan være noe forkortet.

På sørsiden av Slevikkilen ligger det ei 
markant fjellkule. Fra toppen faller det 
26 meter høye fjellet stupbratt mot sjø-
en. Her ligger Oslofjorden åpen rett ut. 
I klarvær kan man se helt til Gaustatop-
pen. Når sønnavinden står på for fullt, 
er fjellet en utsatt plass. Det er ikke til-
feldig at det heter Blåsopp.

Navnet er et såkalt imperativnavn. Vi 
sier gjerne «det blåser opp» når vinden 
øker. Det er altså et vindfullt sted. En-

delsen opp sikter nok også til at det 
dreier seg om et markant fjell. Blåsopp 
er godt synlig ute på sjøen, og også fra 
Mærrapanna. Da Slevik batteri ble an-
lagt ved innløpet til Slevikkilen i 1808, 
må Blåsopp ha spilt en avgjørende rol-
le for plasseringen. Herfra var det fullt 
mulig å holde utsyn over sjøen for å 
kunne varsle om fare var på ferde. Eta-
bleringen av batteriet, som et av uten-
verkene til Fredrikstad festning, skyldtes 
feidene med svenskene i opptrappingen 
av hendelsene i 1814. 11. august dette 
året ble batteriet okkupert. Mellom 30 
og 40 svenske krigsskip skal ha inntatt 
Slevikkilen med alt 1000 mann. 200 
av dem inntok batteriet, etter at kom-
mandanten og hans lille styrke hadde 
blitt skremt og flyktet. Et kart over 
«Slevik Batteri», med situasjonen fra ca. 
1810, viser at den nordvestre delen av 
Blåsopp inngikk i forsvarsanlegget. Fra 
selve batteriet var det trolig ei tretrapp 

opp det bratte stupet. I sørkant av den 
ytterste kollen var det anlagt en linje 
med spanske ryttere med to bastioner 
i sørlig retning. Slik ville man hindre et 
angrep ovenfra. I stenura nedenfor den 
bratte fjellveggen på Blåsopp anla også 
tyskerne mitraljøsestillinger under 2. 
verdenskrig. Mellom stillingene er det 
bygd en forseggjort løpegrav mellom 
den loddrette fjellveggen og de store 
stenblokkene som isen har skutt løs fra 
berget for tusenvis av år siden.

På toppen av den 34 meter høye Blåsopp 
er det satt opp en sikteskive der man 
på en lettfattelig måte kan peke ut ret-
ningen til en rekke fyr, øyer og kjente 
steder i Oslofjorden i et synsfelt på over 
180 grader. Blant annet forteller ret-
ningsviseren at avstanden fra Blåsopp 
til Torbjørnskjær fyr er 21,4 km og at 
det er 144,5 km til Gaustadtoppen.

Blåsopp (Der vinden tar tak)
STEDSNAVN I ONSØY

Foto: Tom O. Olsen
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Børge Stick er ”transportsjef”

Fra venstre: Torbjørn Andersrød, Jon Halvorsen, Tom 
Samuelsen, Turid Bytorp, Solveig Andersrød tar imot, 
Marit Holt, Marit Stick og Arne Mentzen.
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Børge Stick er ”transportsjef”
PROFILEN

”Kiwanis nabopris” og heder 
til dugnadsgjengen ved 
Eldresenteret på Manstad.

Hvert år deles naboprisen ut, og det-
te året var nummer 22 i rekken. Det 
kommer mange forslag på verdige 
kandidater av enkeltpersoner, grup-
per eller organisasjoner som gjør en 
uegennyttig innsats for medmennes-
ker i nærmiljøet.

Dette året gikk ”Onsdagskafeen” 
på Manstad av med seieren. Den 
består av en gruppe mennesker som 
sammen vil prøve å lyse opp i hver-
dagen for de eldre i området. Dug-
nadsgjengen samler hver onsdag 20 
– 30 eldre til sosialt samvær for at de 
skal få kjenne samhold og fellesskap 
– en viktig bidragsyter for å mot-
virke ensomhet. Det serveres mat, 
og man har også underholdning av 
forskjellig slag. Mange av deltakerne 
på ”Onsdagskafeen” har vært med i 
mange år, og de kan ikke få fullrost 
de personene som står i spissen for 
tiltaket. En gruppe damer tar for seg 
det praktiske rundt matserveringen, 
men Børge Stick er ”transportsjef”.

Hver onsdag formiddag legger man 
her i Vestbygda merke til den grå 
Opelen som farer rundt på veiene 
med bilen full av eldre mennesker 
som skal til ”Onsdagskafeen”. Man-
ge av de eldre har ikke egen bil, eller 
har sluttet å kjøre selv, eller har ikke 
hatt førerkort i det hele tatt. Da stil-
ler alltid Børge Stick opp for å hjelpe 
til. Bilen går i skytteltrafikk mellom 
hjemmene og Eldresenteret der mø-
tene holdes.

Børge Stick  er en danske som har 
gjort nordmann av seg, Han har job-
bet som landbruksvikar her i Onsøy, 
og han er godt kjent i hele Onsøy-
bygda.

Han kom til Norge i 1951 – bare 
16 år gammel – med båt til Kristi-
ansand. Han startet sin yrkeskarriere 
på Gjerstad prestegård og var der i 
4 år som ”alt-mulig-mann”. Deret-
ter gikk turen til Landbruksskolen i 
Ulefoss, der han var lærling og prak-
tiserte fjøsstell. Så var han i Bø i Te-
lemark en periode, før han fortsatte 
på jordbruksskolen på Kalnes. Her 
var han ferdig i 1958, og han fikk seg 
da jobb i Felleskjøpet i Råde.

Mens han var der, ble han kjent med 
Marit, ekte Rådejente, som ble hans 
livsledsagerske.  Han ble i Råde til 
1961, og i april 1961 giftet de seg. 
Ferden gikk nå til Rakkestad, og vå-
ren -65 kom han til Onsøy- til Hu-
seby gård. 

Børge Stick startet som landbruksvi-
kar i Onsøy i 1974. Han var ”avløser”  
på mange gårder i bygda og ble godt 
kjent med folk på gårdene der. 

Marit og Børge fikk 3 barn, Anne 
Marie, Tor Edvard og Inger Grethe, 
og alle var aktive i Manstad Skole-
korps. Dette førte også med seg at 
han måtte ta sin del i styre og stell 
for driften av korpset.

Børge Stick sluttet som landbruksvi-
kar i 1995. Da kom det en ny ordning 
der bonden kunne leie ham direkte. 
Nå tok han sjelden jobb i helgene. 
Nå følte han at han fortjente å ha 
helgefri.  Jobben på gårdene rundt i 
bygda sluttet han med i 2004, og det 
var utslitte hofter og hofteoperasjon 
som var årsaken til det. 

Han har alltid ønsket å gjøre en jobb 
og være en bidragsyter i samfunnet, 
og han føler at transportjobben til 
Eldresenteret hver onsdag er et ledd 
i hans livsfilosofi.

Tekst: Svein Andersen
Foto: Tom Olsen.
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I slutten av mai var jeg med på en kort-
reist pilegrimsvandring. Noen drar 
til Roma, Jerusalem eller Santiago de 
Compostela i Spania. Jeg gikk fra Hal-
den til Rygge. Vi var seks prester fra 
Borg som hadde sagt ja til en invitasjon 
fra biskopen om å gå noen dager langs 
den nymerkede «Borg-leden». Den 
starter ved svenskegrensa, ved Holtet i 
Idd, og går gjennom Halden, Skjeberg, 
Sarpsborg, Råde, Rygge, Moss, Son og 
Vestby. Så fortsette leden nordover til 
Gamlebyen i Oslo. Der knytter den seg 
til pilegrimsleden mellom Oslo og Ni-
daros, som ble åpnet i 1997.

Vi brukte fire dager fra Halden til Ryg-
ge. Etter hver dagsetappe ble vi hentet 
med minibuss og kjørt til Stenbekk 
leirsted, der vi spiste sen middag og 
overnattet til neste dag. Etter frokost 
ble vi kjørt tilbake til samme punkt for 
å fortsette neste etappe. Vi gikk altså 
på våre egne ben hver eneste meter, fra 
Halden jernbanestasjon til Rygge kir-
ke.

Hver dag hadde sin faste rytme: Tre 
måltid og tre tidebønner med en kort li-
turgi. Én time hver dag gikk vi i stillhet. 
Vi hadde flere korte rastepauser. Etter 
hver rast begynte vi vandringen med 
Birgitta fra Vadstenas pilegrimsbønn. 
Vi stilte oss i en ring, holdt hverandre 
i hendene, og ble etter hvert enige om 
følgende variant: «Herre, vis meg din 
vei, og gjør meg villig til å vandre den.» 

Dette skapte en me-
ningsfull ramme 
for vandringen. Vi 
skjønte at det ikke 
bare handlet om å 
finne den merkede 
stien.

Stort sett fant vi 
veien. Men noen 
ganger ble vi mer 
opptatt av å snakke 
sammen enn å se 
etter merkene langs 
stien. De av oss som mente å være sikre 
på retningen og som måtte vente mens 
de andre lette etter pilegrimsmerker 
i motsatt lei, følte det fristende å om-
skrive pilegrimsbønnen slik: «Herre, 
vis dem din vei, og gjør dem villige å 
gå den!»

Hva var målet for vandringen? I løpet 
av de fire dagene var vi innom fem 
middelalderkirker og én kirkeruin, i 
tillegg til Sarpsborg, Tune og Solli kir-

ke. Vi kom 
tett på his-
torie, natur 
og nærmiljø. 
Borgleden går 
langs hulvei-
er fra jernal-
deren, langs 
svale skogsti-
er, på gang-
veier gjen-
nom boligfelt 
og trafikkerte 
f y lke s ve ier. 
Vi passerte 

gårdstun med hjemmebeite der kyr og 
kviger fråtset i frodig gras, barneha-
ger med lekende unger, et sykehjem i 
Sarpsborg og KIWI selvsagt, der vi 
kjøpte is og snop.
For meg ble boligfeltene og fylkesvei-
en, nærbutikken og barnehagen den 
sterkeste opplevelsen. Jeg oppdaget på 
en måte å se meg selv utenfra, mens jeg 
gikk gjennom andres nærmiljø.

– Neste uke er det jeg som sitter i den 
bilen på vei til en viktig avtale, tenk-
te jeg da vi gikk langs den trafikker-
te riksveien. Neste uke er det jeg som 
skal hente barnebarn i barnehage og 
skole og være leksehjelp. Det er jeg som 
handler i nærbutikken og må huske å 
levere bilen til EU-kontroll. Om noen 
år er det jeg som vandrer frem og til-
bake i parken ved sykehjemmet mens 
verden suser videre utenfor.

Dette ville jeg kanskje ikke oppleve på 
en pilegrimstur over Dovre eller til Je-
rusalem. Det var ikke historien, kirke-
ne eller naturen som ble det viktigste, 
men hverdagen som jeg kunne kjenne 
igjen fra mitt eget norske nærmiljø, sett 
utenfra.

Jeg oppdaget også at de religiøse rituale-
ne underveis; pausene og bønnene som 
ble gjentatt og gjentatt, ikke bare ble en 
meningsfull ramme for oss som van-
dret, men også inkluderte alle de andre 
rundt oss: kassadama på KIWI, de an-
satte i barnehagen og på sykehjemmet. 
Vi lever i en kultur der vi plager oss selv 
og hverandre med at vi skal være så vel-
lykkede og realisere oss selv. Pilegrim-
sperspektivet er motsatt: Jeg får se meg 
selv utenfra. Jeg er et lite menneske i 
en stor sammenheng. Dagene er for det 
meste hverdager. Men det finnes noen 
gylne rasteplasser innimellom..

Kåre Rånes, sogneprest.

PRESTENS HJØRNE

Å se seg selv utenfra 

Neste uke er det jeg som sitter i 
en bil på vei til en viktig avtale.
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Navn:	 Jan-Erik Amundsen
Alder:	 55 år
Bor:	 Sarpsborg
Gift:	 Ja
Barn:	 2 + 2

Du har nå vært i jobben som daglig 
leder siden 1. mars, hvordan har 
denne første tiden vært?
Det har vært en spennende tid og man-
ge nye ting å sette seg inn i. Aller først 
vil jeg berømme staben jeg arbeider 
sammen med. De har vært veldig for-
ståelsesfulle og tatt godt imot meg. I og 
med at jeg har så dyktige medarbeidere 
rundt meg, så har den første tiden gått 
veldig bra.  Jeg har også fått litt tid til 
å bli litt kjent med menigheten.  Det er 
flotte mennesker, og jeg gleder meg til 
å fortsette dette samarbeidet. 

Har du noen hobby / interesser 
utenfor arbeidet?
Jeg har siden jeg var liten guttunge 
vært en del av korpsbevegelsen. Mine 
første toner ble spilt i Sarpsborg Gut-
temusikkorps. Da kan jeg nok ha vært 
rundt 7-8 år. Da jeg ble for gammel 

for guttemusikken, så ble jeg med i 
Hafslundsøy Musikkorps, hvor jeg 
fortsatt spiller. 
Jeg spiller også i et lite storband som 
har opprinnelse fra den tiden jeg ar-
beidet i Televerket. Det var et år tele-
sjefen spurte ansatte om det var noen 
som spilte instrument. Han hadde da 
et ønske om å skape litt underhold-
ning til julelunsjen. Det var opptakten 
til det som blir kalt «Teletuten» Dette 
var tidlig på 80-tallet. Bandet eksiste-
rer fortsatt dog med noen endringer i 
instrumentene og musikkvalget. Ja, jeg 
må kanskje nevne at jeg spiller klarinett 
og saksofon.
Skulle jeg finne på å ha lyst til å trene 
litt, så spiller jeg litt golf. Det er en so-
sial og hyggelig sport hvor man får (tro 
det eller ei) god trim. 

Hva gjør du nå du ikke er opptatt 
av musikken?
Vi har en campingvogn på Hvaler som 
vi benytter mye. Her har vi funnet vårt 
lille ferieparadis. Her kommer familie 
og barn stadig vekk på besøk. Da blir 
det kanskje også en tur på vannet i jol-

la, hvis været tillater det, eller grilling, 
soling eller rett og slett bare avslapping.

Hvorfor søkte du jobben som 
daglig leder i Onsøy og Gressvik 
menighetet?
Etter å ha arbeidet i byggebransjen i 
mange år så syntes jeg tiden var inne 
for å arbeide med noe som gir meg en 
dypere mening.  Jeg har i mange år 
arbeidet som leder og med ansvar for 
både salg og mennesker.  I byggebran-
sjen er det hele tiden et jag etter resul-
tater og overskudd. Det menneskelige 
aspektet er blir litt borte.  Som daglig 
leder i Onsøy og Gressvik menigheter 
føler jeg at man kan benytte mer tid 
mot noen verdier som jeg synes er vik-
tige.
Jeg liker også veldig godt tanken på det 
som vi kaller «folkekirken» Kirken skal 
være åpen for alle.  Jeg tror og mener at 
vi i dagens stress og mas har behov for 
å være en del av kirken og innimellom 
kunne sette oss ned og ta litt innover 
oss det budskapet kirken står for.

NY DAGLIG LEDER

Daglig leder Onsøy og 
Gressvik menigheter

Å se seg selv utenfra 
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I perioden 2005 til 2016 døpte mellom 
70-80% av medlemmene i Den norske 
kirke i Fredrikstad, barna sine.
I Onsøy menighet har gjennomsnittlig 
dåpsprosent i denne perioden ligget 
godt oppe på 80-tallet, bare slått av 
Torsnes som har ligget med et gjen-
nomsnitt på 90%.
Til tross for høye prosenter i områdene 
rundt Fredrikstad sentrum, viser likevel 
den generelle tendensen at stadig færre 
medlemmer av Den norske kirke døper 
barna sine. Mellom 2002 og 2017 gikk 
antall dåpshandlinger ned fra 621 til 
348 årlig i Fredrikstad. Særlig mellom 

2012 og 2017 var nedgangen i dåps-
handlinger stor, fra 507 til 348.

Tallene som her presenteres er inn-
hentet i forbindelse med Aksjon dåp. 
Aksjonen er et initiativ fra Den norske 
kirke i Fredrikstad, til å spre mer kunn-
skap om hva dåp er. I den for bindelse 
ble det det i 2017 også gjennomført 
en spørreundersøkelse med tanke på å 
høyne kvaliteten på dåpshandlingene.
Et annet initiativ til å snu utviklingen 
er å tilby såkalt drop in-dåp. Lørdag 17. 
mars ble dette prøvd ut i Gamle Glem-
men kirke:

- Jeg var ganske utmattet etterpå. Men 
du verden for en opplevelse. Her opp-
levde vi Folkekirken på sitt beste. Sog-
neprest Trond Pladsen uttrykker både 
lettelse og glede etter å ha bidratt un-
der den aller første drop in-dåpen i 
Fredrikstad, i kommunens aller eldste 
kirkebygning. Gamle Glemmen kirke 
fra 1100-tallet, med sitt karakteristiske 
interiør og eksteriør, var en fantastisk 
ramme for 14 dåpsfølger denne vin-
terlige og solfylte marslørdagen. 12 av 
de 14 hadde meldt fra på forhånd at 
de takket ja. Den yngste som ble døpt 
var åtte måneder og den eldste pensjo-

AKSJON DÅP

Onsøy menighet på
dåpstoppen

Barnedåp i Onsøy kirke.
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nist. Noen som ønsket dåp var også 
tenåringer i konfirmasjonsforberedel-
ser. Prestene Trond Pladsen og Morten 
Zachariassen delte på oppgavene. De 
gjennomførte samtaler og utførte sere-
moniene annenhver gang fra klokken 
11.00 til 17.00.

Uttrykket ”drop in-dåp” eller å bli 
”døpt på flekken”, som det het i kir-
kens markedsføring, kan gi assosiasjo-

ner til samlebånd og at effektivitet går 
på bekostning av det gjennomtenkte.  
Det var på ingen måte inntrykket vi 
satt igjen med etter å ha vært til stede 
og snakket med folk som takket ja til 
spontan dåp.

Drop-in ble ikke et billig PR-jippo for 
å bøte på synkende dåpstall i kirken. 
Morten Zakariassen sier det slik: - På 
forhånd var jeg spent. En prat med kol-

leger i Sarpsborg som har gjennomført 
drop in-dåp ga en viss idé. Men i etter-
kant sitter jeg med en svært god følelse. 
- Vi hadde sterke møter med mennes-
ker som ble berørt av dåpens gave.

Tekst er hentet fra www.fredrikstad.
kirken.no

Tekst og foto: Tom O. Olsen
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AKSJON DÅP

Onsøy menighet på
dåpstoppen

Mange døper seg i forbindelse med  
at de velger kirkelig konfirmasjon.  

Munan var en av disse.

Barnedåp i Onsøy kirke.
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Apostelen Jakob, sønn av Sebedeus, er 
skytshelgen av Spania og blir således 
identifisert som Santiago, et spansk 
navn avledet fra spanske santo, «hellig», 
og Yago, en gammel spansk form av 
det bibelske navnet Jakob. Som spansk 
skytshelgen er det en nasjonal tradisjon 
at Jakob skal være begravet i Santiago 
de Compostela i Spania, og dette er 
bakteppe for at byen er et av de mest 
kjente pilegrimsmål i hele verden.
 
I Spanias nordvestlige hjørne ligger Ga-
licia. Den fredfylte delstaten rommer 
dramatiske kyststrekninger, grønne 
fjellandskap, fortryllende middelalder-
byer og en enestående kultur med kel-

tiske tradisjoner. Det hele kan oppleves 
best til fots, slik pilegrimene gjorde det 
i gamle dager. Galicia – apostelen Ja-
kobs land – var i middelalderen berømt 
for pilegrimsveien El Camino de Santi-
ago. En pilegrimsferd hadde stor betyd-
ning i den katolske verden. For å oppnå 
syndsforlatelse valfartet store skarer av 
pilegrimer fra hele Europa til den helli-
ge byen Santiago de Compostela. Den 
nesten 800 kilometer lange veien til 
apostelen Jakobs grav var en lang, be-
sværlig og farefull reise. Pilegrimsruten 
er en av de viktigste i historien, og den 
nordlige ruten er nå med på UNES-
COs verdensarvliste. I dag er det popu-
lært å gå, sykle eller kjøre deler av ru-
ten. Underveis på pilegrimsvandringen 
er det rom for å nyte naturen og de 
mange kulturminnene som ligger langs 
Jakobsveien. 
 
Det arrangeres mange turer hvor du 
tilbys å delta på kortere eller lengre 
deler av pilegrimsrutene som fører inn 
til Santiago og den storslåtte katedra-
len. En slik tur byr på muligheter for 

avkobling fra hverdagen, avslapping 
og fellesskap, men også muligheter 
for meditasjon og stillhet  fra en travel 
hverdag.

10

Pilegrimsvandring til
Santiago de Compostela 

PILEGRIMSVANDRING

Apostelen Jakob, maleri av 
Guido Reni, 1636-1638

Benjamin Nordling Svein Åge Johansen

Hans K. Helgesen Birgit Groth

Fredrikstad og omegn

Vakttelefon 69 130 130 (24t)
Farmannsgate 10

www.jolstad.no        Lokaleid Begravelsesbyrå
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Helgen 20.-22. april arrangerte an-
satte i Glemmen, Kråkerøy og Onsøy 
og Gressvik ungdomsleir på Kornsjø-
bukta leirsted. Og med oss hadde vi et 
flott knippe ungdomsledere fra alle de 
tre menighetene. Tema for leiren var 
«Ungdom og psykisk helse». Så på lør-
dag hadde vi en psykolog helt for oss 

selv i fire timer. Spørsmål ble stilt åpent 
og anonymt - og mange fikk gode og 
konstruktive svar på både vanskelige, 
pinlige og morsomme spørsmål. 

Lørdag ettermiddag fikk vi besøk av in-
struktør fra Danseloftet, og hele gjen-
gen fikk en times lynkurs i Linedan-

ce. Og ja, selvsagt var cowboystøvler 
og hatt på plass på samtlige. Deretter 
var alt klart for et heidundrende bar-
becue-party! Vi avsluttet med flott fri-
luftsgudstjeneste på søndag. 

Tusen takk for en god helg på alle må-
ter, Lisa Holm Johansen.
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UNGDOMSAKTIVITETER

Pilegrimsvandring til
Santiago de Compostela 

Ungdomsleir på Kornsjø
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I 1869 ble Græsvik Musikkorps stiftet 
og hadde sitt utspring fra J. N. Jacob-
sens sagbruk. Brukseieren stilte midler 
til disposisjon slik at noter og instru-
menter kunne kjøpes inn, og de første 
øvelsene kunne ta til i Græsvik Brugs 
Skoles lokaler. Aktiviteten gikk litt opp 
og ned i de første årene avhengig av 
arbeidsfolkene på bruket, som kom og 
gikk. Besetningen på den tiden lå på 
10-15 mann.

Avholdsbevegelsen grep om seg på slut-
ten av 1800-tallet. Losje Viken var en 

del av denne bevegelsen, og det er fra 
denne bevegelsen Losje Vikens Musik-
korps har sitt utspring. Musikeren The-
odor Josefsen, en av de bærende krefter 
i Græsvik Musikkorps, tok med seg en 
del medlemmer og startet dette korp-
set. Det var plass til begge korpsene, 
men etter hvert ble Viken det tonean-
givende, ikke bare på Gressvik, men i 
hele distriktet.
Korpset spilte konserter i hele Østfold, 
og ble sågar invitert til Oslo. I mange 
år spilte Viken i 17. mai-toget i Moss, 
men dette ble etter hvert tatt høyst 

unådig opp i Fredrikstad-distriktet som 
ville ha Viken for seg selv.

Aktiviteten steg og sank med tilgangen 
på arbeid, på krig og fred, men selv 
under siste verdenskrig holdt korpset 
aktiviteten oppe. 75-årsjubileet gikk av 
stabelen i 1944 med fiskepudding, vør-
terøl og champagnebrus. Og bordene 
var pyntet med norske flagg!

Etter hvert kom tanken på å slå de to 
korpsene sammen, og i 1949 var sam-
menslåingen en realitet. Navnet ble av-

12

FORENINGER I ONSØY

Musikkforeningen
Viken

Neste år er det aktive korpset 150 år
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gjort ved loddtrekning, og Vikens navn 
ble ført videre. Det var imidlertid stif-
telsesdagen til Græsvik-musikken som 
skulle legges til grunn for starten på 
janitsjarmusikken på Gressvik. Som en 
kuriositet kan nevnes at kontingenten i 
1949 var på 50 øre pr. prøve.

Thomas Larsen var den første dirigen-
ten i det sammenslåtte korpset, men 
det var Karl Paulsen som dirigerte den 
første melodien. I årene som fulgte var 
det mange bølgedaler, og en tid var 
korpset nede i 25 medlemmer. I 1952 
gikk Viken sammen med stedets sang-
kor inn for å bygge Paviljongen på dug-
nad, og i 1955 sto bygget ferdig. Etter 
flott innsats hadde endelig Gressvik fått 
sin egen musikkpaviljong! Paviljongen 
ble det selvfølgelige møtested hvor kor 
og korps holdt sine konserter.
Musikkforeningen Vikens oppdrag har 
vært mange, alt fra konserter i NRK til 
lokale konserter og opptog. I 1975 fikk 
Viken sitt første kvinnelige medlem – 
Lise Svendsen – og samme år ble korp-
set tildelt Onsøy kommunes heders- 
bevisning «Polyhymnia».

Da Gressvik Guttemusikkorps ble star-
tet var det med hjelp av Vikens som bi-
dro med instruksjon og utstyr. Fra GGJ 
og de andre skolekorpsene som senere 
ble startet i Onsøy, har Viken fått godt 
tilsig av unge musikere.

Musikkforeningen Viken har vært 
med på flere store oppsetninger i Fred-
rikstad, bl.a. «Chess»(1987) og «Les 
Misèrables»(1990) i Bibliotekets Aula, 
og «Chess-20 år etter»(2007) og «Abso-
lutt Fredrikstad»(2008) på City Scene. 
Korpset har også vært meget aktivt i  
janitsjarkonkurranser, og har deltatt 
med bravur flere ganger både i Olavs-
spillene, Hamarfestivalen og NM for 
korps i Trondheim. Høydepunktet 
må nok være i 1993 da Viken deltok i 
1.divisjon for første gang og oppnådde 
93,8 poeng og 1. ærespris.

I årenes løp har Viken også hatt mange 
ulike konserter med kjente artister og 
sammen med mange ulike aktører.
I 1990 overtok Viken Paviljongen, som 
hadde vært kommunens eie i en årrek-
ke. Huset har blitt påbygd og helreno-
vert, og har også nylig fått overbygg over 

utescenen. Utallige dugnadstimer har 
blitt lagt ned av korpsets medlemmer I 
tillegg til å være korpsets faste øvelses- 
lokale og samlingssted, arrangeres det 
årlig både korpstreff, allsangkonserter, 
soarè, huskonserter m.m. Paviljongen 
leies også ut til en rekke ulike formål.
Korpsets nåværende dirigent er Chris-
ter Bergby.

Hvert år deltar korpset i Norgesmester-
skapet i Trondheim, og i år beholdt de 
fortsatt plassen i 4. divisjon. 
Neste år blir det 150 års jubileum med 
bl.a. en jubileumskonsert i Gressvik 
kirke 9. november.

Som så mange andre korps sliter også 
Viken med rekruttering. Korpset teller 
i dag ca. 30 medlemmer. «Gjennom-
snittsalderen kunne gjerne vært lavere», 
sier Knut Gjerløw som nå er korpsets 
leder.

Vil du vite mer om Musikkforeningen 
Viken, kan du gå inn på www.mfviken.
no
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I Onsøy og Gressvik kirker arrangeres 
det fest for 50-årskonfirmantene søn-
dag 23. september. 

I Onsøy starter dagen med gospelguds-
tjeneste. Deretter vil det bli fest på 
Kjærre bedehus med variert program. 

På Gressvik starter vi med gudstjeneste 

hvor både Rød Barnegospel og speider-
ne deltar. Etter gudstjenesten blir det 
middag på menighetssenteret.

Vi regner med at jubilantene setter av 
dagen, og de er hjertelig velkomne til 
å ta med seg sine ektefeller. Det ville 
være fint om du/dere prøver å finne 
dere selv på bildet og oppmuntre andre 

i gruppen til å melde seg på til festen. 
Invitasjon er sendt ut – dette er bare en 
påminnelse. Info finnes også på: 
Facebooksider: 50-årskonfirmanter 
Onsøy menighet 2018 eller 50-årskon-
firmanter Gressvik menighet 2018.

Håper å se dere på jubileumsdagen!

50-ÅRS KONFIRMANTER

Fest for 50–års konfirmanter
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1. mai begynte Lisa Holm Johansen 
som sogneprest i Onsøy. I den forbin-
delse har jeg hatt et intervju med hen-
ne. 
Er du Fredrikstad jente?  Ja, jeg er 
ekte Fredrikstadjente og vokste opp på 
Christianslund sammen med foreldre-
ne mine, en to år yngre søster og far-
mor i andre etasje.
Hvor lenge er det siden du begynte som 
prest?  Jeg var blant dem som ikke helt 
visste «hva jeg skulle bli når jeg ble 
stor». Men da jeg var blitt 27 år gam-
mel, begynte en helt uventet vei å lyse. 
Det førte meg til Det teologiske fakul-
tetet i Oslo. 7 år senere ledet meg ut 
i min aller første prestejobb som ung-
domsprest på Hvaler. De siste fire årene 
har jeg jobbet som kapellan i Onsøy og 
Gressvik.
Nå har du vært kapellan  og er nå blitt 
sogneprest, hva er forskjellen på de to 
stillingene? Som sogneprest følger det 
mer administrativt ansvar og mer le-
delsesansvar enn det å være kapellan. 
Og jeg gleder meg veldig til å samar-
beide med menighetsrådet og utval-
gene i Onsøy framover. Et mål er å få 
enda flere med når det ringes inn til 
gudstjeneste i Onsøy kirke. Dette inne-
bærer at vi i disse dager ser på hvordan 
gudstjenestene markedsføres og i enda 
større grad kan legges til rette for alle 

aldersgrupper og behov. Særlig ser vi at 
gudstjenestene  der  Gospelkoret deltar 
får mange  gode tilbakemeldinger fra 
konfirmanter, de som feirer dåp og an-
dre. Så dette er et meget godt arbeide av 
kantor Trine Ek og et knallbra frivillig 
arbeid fra en gjeng flotte damer!
Har du noe spesielt som du vil enga-
sjere deg i som sogneprest?  Helt siden 
jeg startet som prest så har det å være 
sammen med barn og ungdom vært en 
viktig del av arbeidet mitt. Og det skal 
det fortsette å være også som sogne-
prest. Så må det sies at Gressvik menig-
het også har en stor plass i prestehjertet 
mitt. Og jeg er glad for samarbeidet 
med sogneprest Kåre Rånes og kantor  
Ann Kristin Hauglid. Skolelaget som 
noen av ungdommene på Gressvik dri-
ver er også et møtepunkt jeg setter stor 
pris på og fortsatt vil være en del av.
Hva gjør du når du vil koble av? Et mot-
to jeg har hatt i mange år er dette: In-
genting i naturen blomstrer hele tiden. 

Det betyr 
at hvile 
og av-
k o b l i n g 
også er 
en vik-
tig del av alle menneskers liv, prester 
inkludert. Så ved siden av jobben har 
jeg stor gled av naturen. Jeg og mannen 
min kjøpte et småbruk for snart 3 år 
siden. Og vi har hytte ved sjøen og på 
fjellet. Å være ute i skapelsen er daglig 
helbredelse for kropp og sinn. I tillegg 
har jeg gode venner og familie jeg liker 
å være sammen med. Og jeg er glad i å  
lese, og jeg liker å reise og oppdage nye 
steder og nye kulturer. Det er med stor 
takknemlighet og glede jeg begynner 
som sogneprest i Onsøy.
Tusen takk for intervjuet. Og vi ønsker 
deg hjertelig velkommen som sogneprest 
til Onsøy og Guds velsignelse over tje-
nesten.

Grethe Gaustad
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VÅR NYE SOGNEPREST

Fest for 50–års konfirmanter Vår nye sogneprest,
Lisa Holm Johansen

HER FOR

Ellen Ulf

Cathrine

Terje David Jarle

Bjørnar

Tlf. 69 34 53 35
Tlf. 69 34 53 35

Biveien 21,1658 Torp 
emargarb@online.no

Telefon hele døgnet: 69 31 30 62
Veumveien 51, 1613 Fredrikstad 

www.fredrikstadbeg.no
E-post: post@fredrikstadbeg.no
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SELSKAPSLOKALER 
TIL LEIE

Bryllup, dåp, minnestund 
og merkedager

Kjøkken - plass til 50 personer
 

Kontakt:
Gunnar Borge 419 03 050
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BILDER FRA FØR I TIDEN

Pål O Møklegaard har gjennom en periode på 10-12 år samlet stoff og bilder fra 
Gressvik. Dette har resultert i en bok som tar for seg ulike sider ved Gressvik i eldre 
og nyere tid. Boka heter “Gressvik slik Polly kjenner stedet”, og Polly er det gamle 
klengenavnet på forfatteren. Boka ble trykket i 1100 eksemplarer, hvorav ca 1070 
var til salgs. Opplaget ble utsolgt i løpet av få uker, men det planlegges et nytt og 
mindre opplag til høsten hvis det er grunnlag for det. De som er interessert bør 
være raskt ute med bestilling til Pål O Møklegaard på Facebook eller telefon. Boka 
blir ikke å få kjøpt i bokhandel.

Oksalsyrefabrikken av 1874. I bakg-
runnen ser vi Thomegården. Gjerdet 
ned til venstre tilhører Julius Jacob-
sensvei 18. Oksalsyre ble blant annet 
brukt som blekemiddel, og råstoffet 
var klyvsagflis av gran som ble blan-
det opp med natron- og kalilut, den 
såkalte sagflismetoden. Og sagflis var 
det nok av. Avfall fra skurd og tøm-
mer ble brukt til fyring av de mange 
dampkjelene på bruket. Mengder 
av slikt avfall ble også brukt til fyll-
masse langs kaier og på nye tomtea-
realer. Videre skulle funksjonærer og 
bruksskolen ha ved, og arbeiderne 
hadde også gratis ved. Likevel var 
det enorme mengder ved til overs. 
Man brukte store brennovner til å 
kvitte seg med dette avfallet. Faktisk 

var restene etter saginga en plage som det kostet tid, arbeid og penger å bli kvitt. Derfor var det meget beleilig å sette i 
gang produksjon av oksalsyre med nettopp sagflis som råstoff. A. J. Jacobsen sier: Gresvik kemiske fabrikk skaper ver-
dier av det verdiløse.
 Postkort fra Pål O Møklegaards samling.

Gamle Gressvik kirke (1884-1915) sett fra 
Haugeveien ( På Gressvik sier vi ”Ålegata” 
). Veien har navn etter Hauge (Haua) gård, 
og går fra Storveien i øst til Gamle Ålevei i 
vest. Postkort fra Pål O Møklegaards sam-
ling.
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SIDE

Finn 5 feil

Vitser

De to bildene er nesten like. Finner du 
de fem feilene på bildet til høyre?

Tegning: Chiara Bertelli 

Tegning: Chiara Bertelli 

– Naboen var innom 
og lånte gressklipperen 

i morges.
– Da ser vi den nok 

aldri igjen.
– Å? Hvorfor ikke?

– Den var hans.

– Søsteren min 
synes jeg er altfor nysgjerrig.

– Hvordan vet du det?
– Det stod i dagboken 

hennes.

«Jeg er med dere alle dager inntil 
verdens ende», sier Jesus.

Tårnagent-kryssordFargelegg!

Jeg takker deg for at jeg er så underfullt laget.

Underfulle er dine verk, det vet jeg godt.

Supersetning
Salme 139,14

9 
2017

27. august

  Når jeg ser 

din himmel

Ju jitsu 
– lær samuraienes 

selvforsvar!
side 9

Ditt ord er en lykt for min fot 

og et lys for min sti.

Supersetning
Salme 119,105

10 
2017

17. september

Gud gir 

  de 10 bud

Gøy 
med basketball!

side 9

Søk først Guds rike og hans rettferdighet, så skal 

dere få alt det andre i tillegg. 

Supersetning
Matteus 6,33 15 

201719. november

Guds rike og 
de små

Hyttelandsby 
i skogen!      

side 9

For så høyt har Gud elsket verden at han ga sin 
Sønn, den enbårne, for at hver den som tror på ham, 
ikke skal gå fortapt, men ha evig liv.

Supersetning
Johannes 3,16

14 
2017

5. november

En ny himmel og 
  en ny jord

– Jeg elsker 
å synge!     

side 9

Søk først Guds rike og hans rettferdighet, 
så skal dere få alt det andre i tillegg. 

Supersetning
Matteus 6,33

13 
2017

29. oktober

Jesus og 
den lamme 

mannen

Kult med 
hip-hop!   

side 9

Jeg gir deg skatter som er skjult i mørket, og rikdommer gjemt på hemmelige steder, for at du skal kjenne at jeg er Herren, som kaller deg ved navn.

Supersetning
Jesaja 45,3

12 
2017

15. oktober

Skatten og 
perlen

Aktive Ester! 
side 9

Søk først Guds rike og hans rettferdighet, 
så skal dere få alt det andre i tillegg.

SupersetningMatteus 6,33

11 
2017

17. september

Jesus hos Marta og Maria

Koselig med kanin!side 9

Gi barnebladet 
BARNAS til et barn 

du er glad i!

Disse oppgavene 
er hentet 
fra bladet.

Bestill
abonnement

 på sondagsskolen.no 
eller 22 08 71 00

I kryssordet skal dere bruke Det nye testamentet. 
Store tall i Bibelen er kapittel, og små tall er vers. 
Markus 2,11 betyr altså kapittel 2, vers 11 i Evangeliet 
etter Markus. Finn løsningsordet i de fargede rutene.

1.

Rystelse i Apostlenes 
gjerninger 16,26 

Kvinne i Apostlenes 
gjerninger 16,14 

Yrke i Romerne 12,7 

Sko i Markus 6,9 

Landområde i Markus 16,7 

Disippel i Matteus 26,75 

Navn på Jesus i Matteus 16,16 

Land i Romerne 15,28 

2.

4.

5.

7.

9.

8.

6.

3.

Kvinne i Markus 15,40 

17
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Hver vår i slutten av mai inviterer me-
nighetene 6-åringer med familier til 
«Førsteklasses» treff på Solbukta leir-
sted. Her er det grilling og sporlek med 
spennende oppgaver. Dette har blitt et 
populært og hyggelig tilbud. Nytt i år 
er at barna fra både Gressvik og Onsøy 
også inviteres til en «Skolestartsguds-
tjeneste» i Onsøy kirke søndag 19.au-
gust kl.11.00. Vi håper mange skole-
barn uansett alder vil være med. Det 
blir gjort litt ekstra stas på de «ferske» 
skolebarna med utdeling av 6-års bok. 
Alle barna som deltar på «2 dager til» i 
år blir også invitert og er med og for-
bereder gudstjenesten som en del av 
opplegget den ene dagen. Alle skole-
barna møter kl.10 søndag 19.august og 
er med og øver på sanger og får ulike 
oppgaver i gudstjenesten. Planen er at 
skolebarna skal sette stort preg på guds-
tjenesten. Etterpå er det kirkekaffe med 
skolebrød og bokstavkjeks. Ta med hele 
familien og kom!
Følg med på invitasjon i posten!

•	 16. og 17.august: 2. og 3.klassinger 
inviteres til «2 dager til» på dagtid 
når skolen har planleggingsdager.

•	 16.september: 4-åringer inviteres 
til å motta 4 års bok i gudstjenesten 
i Onsøy kirke. Samling i kirken 
torsdag 13.september.

•	 1. og 2.oktober: 4. og 5.klassinger 
inviteres til «Høstferieklubb» på 
dagtid mandag og tirsdag i høstfe-
rien. 

•	 14.oktober: 4-åringer inviteres til 
å motta 4 års bok i gudstjenesten 
i Gressvik kirke. Samling i kirken 
onsdag 10.oktober.

•	 30.oktober: 4- og 5-åringer invi-
teres til Kikrerotteteater i Rolvsøy 
kirke.

•	 9.november: 1. og 2.klassinger 
inviteres til aktiviteter på skolens 
planleggingsdag. 

•	 1. og 2.desember: 6.klassinger in-
viteres til Lys Våken med overnat-
ting i Gressvik kirke.

TROSOPPLÆRING

«FØRSTEKLASSES» skolestart!



1919

Konfirmantåret 2017/2018 er vel blåst. 
Hvert konfirmantår starter tidlig på 
høsten. Da inviteres alle konfirmantene 
til kirken for å få sin egen bibel. I lø-
pet av året deltar konfirmantene på til-
sammen åtte gudstjenester for å bli bed-
re kjent i sin lokale kirke/Den Norske 
Kirke. På noen av disse gudstjenestene 
er de med som medhjelpere (ministran-
ter). Dette gjør at de får et enda bed-
re innblikk i hvordan en gudstjeneste 
gjennomføres. I tillegg til dette er de 
med på leir på Stenbekk, temasamlin-
ger, fasteaksjonen og gruppesamlinger. 
Nytt av året er at konfirmantene fikk 
mulighet til å velge å dra på en ekstra 

leir i stedet for gruppesamlingene. Ikke 
visste undertegnede at dette kom til å 
bli en slik stor suksess. Vi håpet på tjue, 
men det ble mange flere. Det var 56 
konfirmanter som ble med til Sauevika 
i palmehelgen.   Flere hadde lyst, men 
det var dessverre ikke plass til alle kon-
firmantene som ønsket å være med. 

Det var en fin måte for menighetspe-
dagogen å bli bedre kjent med konfir-
mantene. Det samme sa dyktige lokale 
ungdomsledere som var en viktig res-
surs på denne leiren.  Gjennom mål- 
tider, aktiviteter, bibelsamlinger, le-
king, spill mm ble det knyttet mange 

nye vennskapsbånd og gode relasjoner. 
Flere sa etter påskeaction at de har lyst 
til å reise på leir flere ganger. Dette ble 
en særledes vellykket konfirmantunder-
visning. Arrangør ACTA skrøt av kon-
firmantene våre.   Alle foresatte som har 
gitt tilbakemelding har bare vært posi-
tive. Flere foreldre syntes dette var utro-
lig bra, da mange av dagens ungdom er 
engasjerte innen idrett/annen aktivitet 
som ofte kolliderer med konfirmantun-
dervisningen (gruppesamlingene). Å ha 
denne valgmuligheten ga oss flere kon-
firmanter. Da rakk de å være med på 
undervisningen, i tillegg til at de syntes 
det var ekstra moro å dra på tur. 

 På informasjonsmøtet i fjor vår var det 
flere som var usikre på om de skulle 
velge borgelig eller kirkelig konfirma-
sjon. Da tilbudet om påskeaction ble 
presentert, kom det en umiddelbar po-
sitiv reaksjon og vi fikk mange påmeld-
te etter dette møtet. Siste konfirmant-
året ble et stort kull. Nå er imidlertid 
konfirmasjonsdagen og festen over for 
denne gang. I disse dager planlegges et 
nytt konfirmantår, hvor vi håper og øn-
sker at mange ungdommer i Onsøy og 
Gressvik velger kirkelig konfirmasjon.

Eli Kristin Pelle

Havna hotell Tjøme
En spennende og lærerik helg startet 
med busstur fra Glemmen kirke. Fra 
Onsøy og Gressvik menighet så var 
det Ragnhild Hasselgård, Karoline Rø-
stad Karlsen og Elisabeth Husøy som 
dro. Da vi kom frem, startet vi rett på 
komitearbeid som gikk ut på at ung-
dommene i Borg bispedømme skul-
le jobbe sammen om tre forskjellige, 
men viktige saker som angår kirkene 

våre. Sakene som stod på agendaen 
var Økonomisaken, En miljøbevisst 
kirke og En Kirke-flere lemmer som 
gikk ut på å samarbeide mer med an-
dre kirkesamfunn. Vi var til sammen 
ca 30 ungdommer der, og vi delte oss i 
grupper og hver gruppe tok for seg en 
sak hver. Alle sakene er viktige for den 
kirka vi vil ha i fremtiden. Vi fikk også 
besøk av biskopen som hadde andakt 
for oss, Kirkens nødhjelp som snakket 

om fasteaksjonen, Teologisk fakultet og  
Menighets fakultet, og vi fikk informa-
sjon om Håpets katedral, som er et pro-
sjekt om å rydde plast på strender og 
om å bygge en katedral. I løpet av hel-
gen fikk vi også muligheten til å få dra 
ut til Verdens Ende, et utrolig fint sted 
på Tjøme. Da helgen var over, satte vi 
oss i minibussen og vendte snuta hjem.

Tekst: Elisabeth Husøy.

BARN OG UNGE I MENIGHETEN

Påskeaction i palmehelga

Ungdomstinget 9.-11. mars 2018
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TROSOPPLÆRING

Quiz, lett blanding
1.	 Hvilket land har størst konsum av sjo-

kolade per innbygger?

2.	 Hvilken religion stammer yoga fra?

3.	 I hvilken by ble Anne Franks dagbok 
skrevet?

4.	 Når ble Margaret Thatcher statsminister 
i England?

5.	 Når endte den «kalde krigen»?

6.	 Hva er New Yorks tidligere navn?

7.	 Hvor mange år sitter den franske presiden-
ten?

8.	 Hvilket år døde prinsesse Diana?

9.	 Fra hvilket dyr kommer melken man lager 
roquefortost av?

10.	 Hvem spilte Rachel i Friends?

11.	 Hva heter den største innsjøen i Nord Ame-
rika?

12.	 Hvor mange koner hadde Henrik den 
åttende?

13.	 Hva er det som gjør bladene grønne?

14.	 Hvis du ser rett på en regnbue, hvor er 
solen da?

15.	 Hva slags type tre er verdens høyeste?

16.	 Et dyr kan være vekselvarmt kan du et 
annet for dette?

17.	 Hvilken fugl er verdens minste?

18.	 Dødehavet har et høyt saltinnhold, men 
hvor mange ganger mer salt er det enn 
«vanlig» saltvann?

19.	 Hvilken planet blir kalt «den røde plane-
ten»?

20.	 Hva er en ukulele?

21.	 Hvilken by kommer fotballklubben Everton 
fra?

22.	 Når kom Donald Duck ut i Norge for før-
ste gang?

23.	 Hvor langt er et maratonløp?

24.	 Hvilken dag i mai feires «Veterandagen»? 

25.	 Hvilket dyr er «Aslan» i legenden om Nar-
nia?

SVAR; 1. Sveits. 2. Hinduismen. 3. Amsterdam. 4. 1979. 5. 1989. 6. New Amsterdam. 7. 7 år. 8. 1997. 9. Sau. 10. Jenni-
fer Aniston. 11. Lake Superior. 12. seks. 13. Klorofyll. 14. Bak deg. 15. Redwood. 16.Kaldblodig. 17. Kolibri. 18. ca. 9,5. 
19. Mars. 20. Et musikkinstrument. 21. Liverpool. 22. 1947. 23. 42195 meter. 24. 8. mai. 25. En løve.
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8. mai er samtidig Norges frigjørings-
dag og Verdens Røde Kors-dag. Det 
siste har sin årsak i at det er grunnleg-
geren Henri Dunant sin fødselsdag.

I år opprant dagen med et strålende 
vårvær – noe som gjorde Gressvik Røde 
Kors’ markering til en svært hyggelig 
opplevelse.  Medlemmene med Mu-
sikkforeningen Viken i spissen gikk i 
prosesjon fra Gressvik sentrum til kir-
ken. Ved monumentet over de falne 
i krigen holdt leder i Gressvik Røde 
Kors, Mette Koldre Martinsen en tale 
hvor hun minnet krigsofrene med det 
uttrykte håp om at en slik katastrofe 
aldri må finne sted igjen. Hun la som 
avslutning ned en krans ved monu-
mentet.
I kirken var det gudstjeneste der dia-
kon Inge Ekvik og kapellan Lisa Holm 
Johansen deltok. Sistnevnte holdt en 
varm tale der hun fremhevet Røde 
Kors sin innsats i det godes tjeneste. 
Leder av omsorgsavdelingen i Østfold 
Røde Kors, Odd Falmyr takket Gress-
vik Røde Kors for sin aldri sviktende 
innsats, mens Plankekoret og Skiold 
bidro med vakker sang. Ved avslutnin-
gen overrakte Mette Koldre Martinsen 
blomster til kirkens folk og kordiri-
gentene med takk for godt samarbeid. 
Dagen ble feiret med god oppslutning, 
og bildet viser seansen ved monumen-
tet.

Godt resultat for loppemarkedet 
i april
Loppemarked er en av foreningens vik-
tigste inntektskilder, og det er derfor 
hyggelig å
kunne melde at vårens resultat ble et av 
de aller beste noensinne. Vi minner le-
serne om at vi alltid er interessert i gode 
lopper, og takker for alle bidrag.

Stilig vårfest
Vårfesten 12. april ble svært vellykket. 
110 gjester var tilstede og ble bever-
tet med hjemmesmurte smørbrød og 
marsipankake. Stemningen var me-
get god – noe ikke minst underhold-
ningsinnslagene fra Glommaduetten 
sørget for.

Gressvik Røde Kors takker alle med-
lemmer og medspillere for godt sam-
arbeid, og ønsker vel møtt ved neste 
korsvei. Her følger en oversikt over 
kommende bgivenheter:
•	 18. – 22. juni : Strandstua-uka i 

Engelsviken
•	 Tirsdag 28. august. Tur for alle 

medlemmer til Strömstad/Sande-
fjord

•	 Tirsdag 4. september: Oppstart av 
formiddagstreffene etter ferien

•	 Søndag 9. september: Trimhytta 
åpner etter sommeroppholdet

GOD SOMMER TIL ALLE 
BLADETS LESERE!

Hilsen Gressvik Røde Kors

ANNONSE                                                                        ANNONSE

BLI MEDLEM I RØDE KORS
Det koster kr. 300.- pr. år. 

Pengene kan overføres til vår konto: 1121.08.15165
Vi sender deg medlemsbevis.

HJELP OSS Å HJELPE
Hilsen Gressvik Røde Kors

Flott markering av 
Røde Kors-dagen

RØDE KORS

GI GRASROTANDELEN
TIL GRESSVIK RØDE KORS

Støtt oss ved å gi Grasrotandelen av det du spiller i 
Norsk Tipping til vårt humanitære og sosiale arbeide

Hilsen Gressvik Røde Kors



LERKEVEIEN
Samlingene starter vanligvis kl.11.30. 
MANDAG 27. august	 Andakt 
TORSDAG 13. september	 Andakt 
TORSDAG 11. oktober	 Gudstjeneste med  
	 nattverd
MANDAG 22. oktober 	 Andakt 
MANDAG 12. november	 Andakt 
TORSDAG 6. desember kl 11.00	 Lucia med barn  
	 fra Trondalen  
	 barnehage
SLEVIK 
Andaktene starter kl. 11.30.
ONSDAG 29. AUGUST	 Andakt 
MANDAG 17. SEPTEMBER	 Andakt
MANDAG 8. OKTOBER	 Andakt 
ONSDAG 21. NOVEMBER	 Gudstjeneste m/  
	 nattverd
MANDAG 10. DESEMBER 	 Adventsamling  
	 ved Inge Ekvik  
	 og Diakoniutvalget

MANSTAD
HØSTEN 2018
Andaktene starter kl. 11.30.
Torsdag 16. august	 Andakt 
Torsdag 20. september	 Gudstjeneste med  
	 nattverd 
Tirsdag 9. oktober	 Andakt 
Tirsdag 6. november	 Andakt 
Tirsdag 4. desember 	 Adventsamling ved  
	 Inge Ekvik og  
	 Diakoniutvalget

Kontakt gjerne senteret på forhånd i fall det er skjedd 
endringer siden halvårsprogrammet ble skrevet.

VELKOMMEN!
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Salmefestivalen
2018

Dagspass kr 250,-
Festivalpass (4 dager) kr 750,-
Festivalprogram: www.solbukta.no Solbukta.no

Nyhet: Solbukta Stevnet: siste dagen i festivalen! 

Andakter på omsorgssentrene høsten 2018

God sommer
til alle dere!
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SLEKTERS GANG

Døpte
GRESSVIK
Melvin Bogstad
Emly Torp
Leah Amalie Jonassen-Ringdal
Oskar Warvik-Andersen
Jesper Leiro (konfirmant)
Emil Alexander Paulsson (døpt i Gamle Glemmen)
Theo Oliver Lundby-Lunde
Emma Hansen
Wilhelm Nowak Andersen
Mathias Gonzalez Nilsen
Mikkel Helland Stuerød

ONSØY
Henrik Marinius Nilsen
Iben Amalie Karlsen Varem
Saga Heiland-Bekkevold
Lilli Marlene Martinsen Bernhardsen
Ingrid Mynthe Gudesen Langgård
Elida Berby-Jensen
Julie Mellby
Munan Nikolai Brun (konfirmant)
Caroline Victoria Andrea Andersen
Levi Græsdal Johansen
Johs-Konrad Skallist Hjelteig (døpt i Domkirken)
William Tandberg-Huseby 
Selma Adele Rosenvinge
Ingeborg Amanda Syversen
Håkon Andreas Wendel

Døde

GRESSVIK
Britt Gulbrandsen
Jorunn Gondrosen
Ragnhild Margrete Bjørge
Rino Eriksen
Aage Friis
Egil Martinsen
Finn Jensen
Oddvar Johansen
Trude Adele Haakensen
Anne-Lise Holmen
Annemay Berit Henriksen
Solveig Adele Olsen
Leif Erling Slensvik
Ellen Marie Lilleng
Helene Finsrud

Asgeir Midthjeld
Terje Berg Alvheim

ONSØY
Rakel Elise Langgård
Inger Lovise Kolberg Bøymo
Edith Antonie Aasen
Martin Ringen
Lilly Tvete
Inger Ramslie
Eivind Norheim
Elsa Møklegård
Anne-Grethe Dahl
Øyvind Alexandersen
Hans Edvard Hansen

Viede
ONSØY		
12. mai: Malin Martinsen og Lars Edvard Bern-
hardsen
19. mai: Anne Helene Gaustad og Fredrik 
Hjortaas

Fredrikstad - Moss - Råde - Rygge - Sarpsborg

Telefon 03024  -  fonus.no

 
Annonsen under ønskes i deres menighetsblad fra og med 

høsten 2017. Hva vil det koste pr.år? Hvor mange nummer gis 
ut? 

 
Mvh 

 
HAUGETUN CATERING A/S 

 
Finn-Oscar Holøs 

 
 
 
 
 
 

 

Mat til hverdag og fest 
Vi garanterer topp kvalitet på våre 
snitter, koldtbord, koldttallerkner, 

tapas, kaker og varmretter. 
Vi bringer gjerne! 

 
Tlf 69 36 27 50  E-post: catering@haugetun.no 

Hjemmeside: www.haugetuncatering.no 
Adresse: Haugetunvn 3. 1667 Rolvsøy 



Menighetskalenderen
17. juni, 4. søndag i treenighetstiden
Matt 16,24-27, Jos 24,19-24, Ef 2,1-10
Onsøy kirke	 kl 11.00	 Gudstjeneste med dåp og 
			   nattverd.
Gressvik kirke	 kl 11.00	 Gudstjeneste med dåp og 
			   nattverd. 

24. juni, St. Hans
Matt 11,7-14, Mal 4,5-6, Apg 13,16-26
Onsøy kirke	 kl 11.00	 Fellesgudstjeneste med dåp og 
			   nattverd. 

1. juli, Aposteldagen 
Matt 16,13-20, Jer 1,4-10, Apg 20,24-32
Både Onsøy og Gressvik menigheter tilslutter felles gudstjeneste i forbindelse 
med Glommafestivalen.

8. juli, 7. søndag i treenighetstiden
Luk 19,1-10, Ordsp 30,7-9, 1 Tim 6,17-19
Gressvik kirke	 kl 11.00 	 Fellesgudstjeneste med dåp og 
			   nattverd. 

15. juli, 8. søndag i treenighetstiden
Mark 12,37b-44, 2 Mos 36,2-7, 2 Kor 8,9-15
Onsøy kirke	 kl 11.00	 Fellesgudstjeneste med dåp og 
			   nattverd.

22. juli, 9. søndag i treenighetstiden
Joh 8,2-11, Salme 145,9-16, 1 Kor 4,3-5
Gressvik kirke	 kl 11.00	 Fellesgudstjeneste med dåp og 
			   nattverd.

29. juli, Olsok
Luk 9,23-26, 5 Mos 30,9-20a, 2 Kor 4,6-11
Onsøy kirke	 kl 11.00	 Fellesgudstjeneste med dåp og 
			   nattverd.

5. august, 11. søndag i treenighetstiden
Mark 2,23-28, 2 Mos 20,1-17, gal 5,1-6
Gressvik kirke	 kl 11.00	 Fellesgudstjeneste med dåp og 
			   nattverd.

12. august, 12. søndag i treenighetstiden
Luk 8,1-3, Jes 49,13-16, 2 Kor 9,1-8
Onsøy kirke	 kl 11.00	 Fellesgudstjeneste med dåp og 
			   nattverd.

19. august, 13. søndag i treenighetstiden
Luk 12,41-48, 2 Krøn 1,7-12, Ef 4,11-16
Onsøy kirke	 kl 11.00	 Familiegudstjeneste med 
			   nattverd.
Gressvik kirke	 kl 11.00	 Gudstjeneste med dåp og 
			   nattverd.

26. august, vingårdssøndag
Luk 17,7-10, 5 Mos 8,7.11-18, 1 kor 3,4-11
Onsøy kirke	 kl 11.00	 Felles gospelgudstjeneste. 
			   Konfirmantpresentasjon. Dåp. 
			   Innsettelse av ny sokneprest.

2. september, 15. søndag i treenighetstiden
Luk 10,38-42, 2 Mos 19,1-6, Fil 4,10-14
Onsøy kirke	 kl 18.00	 Kveldsgudstjeneste med nattverd. 
			   Felles kveldsmat før 
			   gudstjenesten.
Gressvik kirke	 kl 11.00	 Gudstjeneste med dåp og 
			   nattverd.

9. september, 16. søndag i treenighetstiden
1 Pet 4,12-19, Salme 13,2-6, Matt 5,10-12
Onsøy kirke	 kl 11.00	 Gudstjeneste med dåp og 
			   nattverd.
Gressvik kirke	 kl 11.00	 Gudstjeneste med dåp.
			   Konfirmantpresentasjon.

16. september, 17. søndag i treenighetstiden
Luk 7,11-17, 1 kong 17,17-24, 1 Kor 15,35-45
Onsøy kirke	 kl 11.00	 Familiegudstjeneste med dåp. 
			   Utdeling av 4-årsbok.
Gressvik kirke	 kl 11.00	 Gudstjeneste med dåp og 
			   nattverd.

23. september, 18. søndag i treenighetstiden
Matt 8,5-13, 1 Kong 8,41-43, Rom 15,25-33
Onsøy kirke	 kl 11.00	 Gudstjeneste med dåp og 
			   nattverd. Gospelkoret deltar.
			   50 års-konfirmanter.
Gressvik kirke	 kl 11.00	 Gudstjeneste med nattverd. 
			   Rød Barnegospel og speiderne 
			   deltar.

Endringer kan skje! Følg gjerne med på våre nettsider: www.kirken.no/gressvik


